5
4

                                                           Протокол № 37
                Заседания Совета некоммерческого партнерства СРО «Объединение

                                               строителей Владимирской области»

г. Владимир                                                                                             «15» сентября 2010 г.

Присутствовали: Федоров Ю.А., Сайгак К.В.,  Яковлев В.Ю.,  Зотов А.В., Мартьянов О.В., Николаев В.П., Кузнецов Д.А., Чижов О.А.
Отсутствовали: Андреев А.А., Шамов А.И., Максименко В.А., Ковяров Ю.П., Морев В.В.
Кворум для проведения заседания имеется.

Приглашенные: Тарасов А.Б.
             Повестка дня:

      1.   О принятии  организаций в члены НП СРО «ОСВО».
2. О рассмотрении представления контрольной комиссии и исполнительной дирекцией документов организаций – членов НП СРО «ОСВО» (по списку) для выдачи им свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству. реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. Замена членам НП СРО «ОСВО» свидетельств о допуске к выполнению работ по строительству, выданных в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 9 декабря 2008 г. № 274 на свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624.

4. Об издании некоммерческим фондом «Развитие строительной отрасли» информационного бюллетеня о деятельности НП СРО «Объединение строителей Владимирской области».
5. О взаимоотношениях НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» с объединением «Союз строителей Владимирской области».

6. Разное.

По 1 вопросу Советом заслушана информация исполнительного директора Тарасова А.Б. о поступлении заявлений от организаций о приеме в члены НП СРО «ОСВО».
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «ОСВО» в соответствии с поданным заявлением
1.  ООО «Автоматика и системы связи»  (ИНН 3327302823)

Голосовали:

«За» - 8
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Принято единогласно.

По 2 вопросу Советом рассмотрены представления контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске членам НП (по списку).

            Советом заслушаны сообщения Тарасова А.Б. по вопросам повестки дня.

     РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению рекомендации контрольной комиссии и исполнительной дирекции о выдаче свидетельств о допуске к работам в области строительства.

1.1. Исполнительной дирекции подготовить и выдать свидетельства о допуске к видам работ в области строительства, реконструкции и капитального ремонта следующим организациям в соответствии с приказом № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

1. ООО «Автоматика и системы связи» ОГРН 1023301287184

ИНН 3327302823

Юридический адрес: 600022, г. Владимир, ул. Ново-Ямская, д. 79 В.

Голосовали:

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

             По 3 вопросу заслушана информация исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова.

             РЕШИЛИ:

          1.  Заменить Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству, выданные в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 09.12.2008 г. на Свидетельства о допуске к выполнению работ по строительству в соответствии с перечнем видов работ, утвержденных Приказом Минрегионразвития от 30 декабря 2009 г. № 624 следующим членам НП СРО «ОСВО», согласно поданных заявлений.

   1.1. Исполнительной дирекции подготовить и выдать Свидетельства о допуске к работам в области строительства следующим членам НП СРО «ОСВО»:

1. ООО «Строительное управление ДСК» (замена свидетельства)

ОГРН  1043302202503 ИНН 3305050900

Юридический адрес: 601903, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Волго-Донская, д. 21 а.

2. ОАО «Владимирская областная электросетевая компания» (замена свидетельства)  ОГРН 1063340018785 ИНН 3329038170

Юридический адрес: 600015, г. Владимир, ул. Чайковского, 38 б.

3. ООО «КОНТ» (замена свидетельства) ОГРН 1073326000648 ИНН 3306011333

Юридический адрес: 601780, Владимирская обл., г. Кольчугино, улица Карла Маркса, дом 3.

4. ООО предприятие «Строительные конструкции и детали» (замена свидетельства)

      ОГРН 1033303408247  ИНН 3308000506

      Юридический адрес: 600910, Владимирская обл., г. Радужный, квартал 17, стр.88.

5. Научно-производственное ОАО «Владимирреставрация» (замена свидетельства) ОГРН 1023303357010 ИНН 3329000514

Юридический адрес: 600000, г. Владимир, ул. Княгининская, 6.

       Голосовали:

       «За» - 8

       «Против» - 0

       «Воздержались» - 0

             По 4 вопросу с информацией выступил Тарасов А.Б.
             РЕШИЛИ:

           1. Информационный бюллетень некоммерческого фонда «Развитие строительной отрасли»  не выпускать.

           2. Предложить Президиуму объединения «Союз строителей Владимирской области» переизбрать редакционную коллегию отраслевого вестника объединения «Союз строителей Владимирской области».

           3.   Предложить редколлегии на пост главного редактора отраслевого вестника исполнительного директора НП СРО «ОСВО» Тарасова Алексея Борисовича.
            Голосовали:

            «За» - 8

            «Против» - 0

            «Воздержались» - 0

            Принято единогласно.

            По 5 вопросу выступил Федоров Ю.А. с информацией о деятельности Объединения «Союз строителей Владимирской области» и лично о деятельности его руководителя Каменева В.Е.

             РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Выйти с предложением в Президиум объединения «Союз строителей

Владимирской области» заслушать исполнительного директора Каменева В.Е. о деятельности объединения «Союз строителей Владимирской области».
           Голосовали:

           «За» - 8

           «Против» - 0

           «Воздержались» - 0

6. Разное.

 1. Тарасов А.Б. выступил с информацией о работе организационного комитета 3-го                                                              Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в строительстве.

      Информация принята к сведению.

2.  Сайгак К.В. выступил с предложением организовать сбор денежных средств с членов НП СРО «ОСВО» через некоммерческий фонд «Развитие строительной отрасли» на строительство детской площадки во вновь строящемся поселке Иватино Меленковского района Владимирской области.

       РЕШИЛИ:

1.Организовать сбор денежных средств с членов НП СРО «ОСВО» на строительство детской площадки в деревне Иватино Меленковского района Владимирской области.

2.Организацию сбора денежных средств поручить исполнительному директору НП СРО «ОСВО» через некоммерческий фонд  «Развитие строительной отрасли».
Голосовали:

«За» - 8

«Против» - 0

«Воздержались» - 0
	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Е.В.Смирнова